[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.03.2012г.                                                                         № 12

Об утверждении первичных мер пожарной безопасности
на территории городского поселения город Макарьев

            Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», принимая во внимание экспертное заключение правового управления администрации Костромской области от 22.02.2012г. № 8182
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения город Макарьев (Приложение № 1).

2. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 14.10.2011г. № 141 «Об утверждении первичных мер пожарной безопасности и Положения о добровольной пожарной охране городского поселения город Макарьев» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                  С.В. Грачёв
                                                                                                                           Приложение № 1

к постановлению главы городского поселения

город Макарьев от 07.03.2012г. № 12

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных мер пожарной безопасности на территории

городского поселения город Макарьев

1. Оборудование и установка в населенных пунктах средств оповещения о пожаре.

2. Содержание подъездных дорог для беспрепятственного проезда техники к пожарным водоемам.

3. Информирование населения в области пожарной безопасности.

4. Проведение разъяснительной работы с населением о мерах по предупреждению пожаров и действиях в случае возникновения пожара.

5. Запрещение и недопущение в населенных  пунктах городского поселения город Макарьев «палов» сухой травы.

6. Контроль за установкой у жилых строений в населенных пунктах поселения первичных средств пожаротушения (емкости с водой) в пожароопасный период.

Наш адрес:

157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Председатель Совета Депутатов

· 55-9-40

· Ответственный за выпуск: Председатель Обичкин Е.К.

· Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров